

Beschlussvorlage SchvA/316/2019

I. Vorlage

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status
Ausschuss für Schule, Bildung und Sport	04.07.2019	öffentlich - Beschluss
Bewerbung der Grundschule Für Inklusion	th, Hans-Sachs-S	traße für das Schulprofil
Aktenzeichen / Geschäftszeichen		
Anlagen: 2		
Beschlussvorschlag:		
Der Ausschuss Schule, Bildung und Sp Hans-Sachs-Straße für das Schulprofil dem Sachaufwandsträger daraus nicht	Inklusion zustimmen	
Sachverhalt:		
Die Grundschule Hans-Sachs-Straße a siven Unterrichts in Kooperationsklasse sammen. Um die erfolgreich angelegte wirbt sich die Schule um das Profil Inklu gen zu erfahren. Investitionskosten für I leitet werden.	n und dem mobilen : Förderarbeit noch in ısion. Weitere Inform	sozialpädagogischen Dienst zu- tensiver fortsetzen zu können, be- ationen sind aus den beiden Anla-
Die Grundschule Hans-Sachs-Straße w mit dem Inklusionsprofil.	äre die zweite Fürth	er Schule (GMS Pestalozzistraße)
Finanzierung:		
Finanzielle Auswirkungen	jährlio	he Folgelasten
X nein ja Gesamtkosten	€ X ne	in
Veranschlagung im Haushalt	· ·	
nein ja Hst.	Budget-Nr.	im Vwhh Vmhh
wenn nein, Deckungsvorschlag:		

Beschlussvorlage

Beteiligungen

- II. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung
- III. Beschluss zurück an **Schulverwaltungsamt**

Fürth, 07.06.2019

gez. Braun

Unterschrift der Referentin bzw. des Referenten

Schulverwaltungsamt Grillenberger, Gerda Telefon: (0911) 974-1660

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Ausschuss für Schule, Bildung und Sport am 04.07.2019 Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Ausschuss Schule, Bildung und Sport nimmt von der Bewerbung der Grundschule Fürth, Hans-Sachs-Straße für das Schulprofil Inklusion zustimmend Kenntnis. Investitionskosten sollen dem Sachaufwandsträger daraus nicht entstehen.

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 14 Nein: 0 Anwesend: 14